
Edição 1833 – 07 de outubro de 2024 

    Data da disponibilização: 07/10/2024 
                     Data da publicação: 08/10/2024 

 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SEHAB427 – Processo n° 12.929/2024 
Contratada: MAPDATA-TECNOLIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA 
Objeto: Contratação de Licenças dos Softwares, Civil 3D Single User e Autocad LT Single User 
Prazo: 36 (trinta e seis) meses 
Dispensa por valor nº 534 
Valor: R$ 37.636,42 (trinta e sete mil, seiscentos e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos) 
Data: 02/09/2024 
Assinam: Felipe Augusto e Mirela Cristina Ramos do Rego Vieira pelo Município e Debora Cristina 
Cassim pela contratada. 

 
EXTRATO DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7145/2024 
O MUCINÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO §1°, ART 32, DA LEI 
FEDERAL N° 13.019/2014, INFORMA QUE FOI AUTORIZADA, ATRAVÉS DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 7145/2024, A DISPENSA DO CHAMENTO PÚBLICO N° 003/2024, PREVISTA 
NOS ARTIGOS 29 DA LEI FEDERAL 13.019/2014, À ASSOCIAÇÃO SEBASTIANENSE DE PROMOÇÃO 
SOCIAL  INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 46.780.342/0001-72, PARA A CELEBRAÇÃO DE PARCERIA 
POR MEIO DE TERMO DE FOMENTO; E, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL, PARTE INTEGRANTE DO 
PROCESSO N° 7145/2024 , CONSOANTE O §1°, ART 32, DA LEI FEDERAL N° 13.019/2014, A QUAL 
FUNDAMENTA A CELEBRAÇÃO DIRETA DA PARCERIA COM A ASSOCIAÇÃO SEBASTIANENSE DE 
PROMOÇÃO SOCIAL PARA CUSTEIO DE EQUIPAMENTO TAIS COMO MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO, UNIFORMES PARA OS TRÊS PROJETOS (VIRAÇÃO, CIDADÃO E GUAROÇÁ), 
CUJO INTEIRO TEOR PODE SER CONSULTADO NO SITE , NO LINK 
“LICITAÇÕES”, OU DIRETAMENTE NA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
SOCIAL, SITO À RUA MANSUETO PIEROTI, 391 – LOJA 4, CENTRO, SÃO SEBASTIÃO/SP. NA FORMA 
DO §2°, ART 32, DA LEI FEDERAL 13.019/2014, FICA ABERTO O PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS PARA 
EVENTUAL IMPUGNAÇÃO, QUE DEVERÁ SER ENCAMINHADA AO E-MAIL 

.  
 
SÃO SEBASTIÃO, 07 DE OUTUBRO DE 2024. 
JÉSSICA MARCELO DOS SANTOS 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7142/2024 
O MUCINÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO §1°, ART 32, DA LEI 
FEDERAL N° 13.019/2014, INFORMA QUE FOI AUTORIZADA, ATRAVÉS DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 7142/2024, A DISPENSA DO CHAMENTO PÚBLICO N° 002/2024, PREVISTA 
NOS ARTIGOS 29 DA LEI FEDERAL 13.019/2014, À INSTITUTO VERDESCOLA  INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N° 07.707.869/0001-10, PARA A CELEBRAÇÃO DE PARCERIA POR MEIO DE 
TERMO DE FOMENTO; E, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DA SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL, PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO N° 
7142/2024 , CONSOANTE O §1°, ART 32, DA LEI FEDERAL N° 13.019/2014, A QUAL 
FUNDAMENTA A CELEBRAÇÃO DIRETA DA PARCERIA COM O INSTITUTO VERDESCOLA PARA 
CUSTEIO DE IMPRESSÃO DE LIVROS E AQUISIÇÃO DE LIVROS CAPA DURA, CUJO INTEIRO 
TEOR PODE SER CONSULTADO NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR, NO LINK 
“LICITAÇÕES”, OU DIRETAMENTE NA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
SOCIAL, SITO À RUA MANSUETO PIEROTI, 391 – LOJA 4, CENTRO, SÃO SEBASTIÃO/SP. NA 
FORMA DO §2°, ART 32, DA LEI FEDERAL 13.019/2014, FICA ABERTO O PRAZO DE 05 (CINCO) 
DIAS PARA EVENTUAL IMPUGNAÇÃO, QUE DEVERÁ SER ENCAMINHADA AO E-MAIL 
SUASSEDES.PMSS@SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR.  
 
SÃO SEBASTIÃO, 07 DE OUTUBRO DE 2024. 
JÉSSICA MARCELO DOS SANTOS 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
Processo Nº 8117/2024 – Pregão Eletrônico nº 20/2024 
Objeto: REQUISIÇÃO PARA ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
COMPRA FUTURA E PARCELADA DE GRAMA SINTÉTICA PARA APLICAÇÃO EM ÁREAS 
PÚBLICAS DE RECREAÇÃO, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO/SP. 

INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do certame a empresa: 

COMERCIAL DJR LTDA R$ 4.999.800,00 Quatro milhões, novecentos e 
noventa e nove mil e 
oitocentos reais 

 
Data: 04/10/2024 

 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso IV do Artigo 71, da Lei Federal nº 
14.133 de 01 de Abril de 2021, esse procedimento licitatório à empresa: 

COMERCIAL DJR LTDA R$ 4.999.800,00 Quatro milhões, novecentos e 
noventa e nove mil e oitocentos 
reais 

 
Data: 04/10/2024 

 

 

Pedro Paulo Faria 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Aditivo n.º 01 ao Contrato Administrativo – 2023NIR002 – Processo n.º 1.007/2023.  
Contratada: Clínica de Nefrologia Santa Rita LTDA.. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Renovação Contratual para Prestação e execução de serviços terceirizados, sem dedicação 
exclusiva de mão de obra, de terapia renal substitutiva – hemodiálise, para pacientes nefrológicos com 
insuficiência renal aguda, crônica-agudizada ou crônica em condição de internação, no Hospital de 
Clínicas de São Sebastião. 
Prazo: 12 (doze) meses.  
Modalidade: PE n.º 006/2023 
Data: 30/10/2024 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Contratante e Anderson Ferreira Pimentel e Ana 
Lúcia Zenkner Percia pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 060/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 13106/2024 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS 
DESTINADAS AOS USUÁRIOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO. 
DATA DA SESSÃO: 18/10/2024.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 11:00 HORAS 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR. 
SÃO SEBASTIÃO, 07 DE OUTUBRO DE 2024.  
JESSICA MARCELO DOS SANTOS 
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
U

E
LL

E
N

 D
E

 S
O

U
S

A
 O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

E
88

-7
65

D
-D

4E
E

-1
D

8D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
E

88
-7

65
D

-D
4E

E
-1

D
8D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EE88-765D-D4EE-1D8D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SUELLEN DE SOUSA OLIVEIRA (CPF 119.XXX.XXX-33) em 07/10/2024 17:01:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/EE88-765D-D4EE-1D8D


